1

Протокол № 20/22 ИСМ
заседания Совета АС «СРО СПб «Строительство. Инженерные системы»

г. Санкт-Петербург «04» мая 2022 года

В рамках выполнения Постановления Правительства Санкт-Петербурга от 13.03.2020 года
№ 121 «О мерах по противодействию распространению в Санкт-Петербурге новой
коронавирусной инфекции (COVID-19)» заседание Совета АС «СРО СПб «Строительство.
Инженерные системы» проводится с использованием сетей связи общего пользования
(видеоконференц-связь Skype).

В заседании участвовали члены Совета АС «СРО СПб «Строительство. Инженерные
системы» (далее – Ассоциация):

1. Гримитлин Александр Моисеевич;
2. Кикичев Ренат Наильевич;
3. Киселев Евгений Николаевич;
4. Крумер Роман Григорьевич;
5. Никитин Павел Борисович;
6. Овсищер Игорь Петрович;
7. Палей Ефим Львович;
8. Привалов Юрий Владимирович;
9. Шкарпет Вячеслав Эрикович;
10. Штейнмиллер Олег Адольфович.

Итого в заседании Совета лично участвовали 10 из общего 12 членов Совета Ассоциации.
Кворум имеется.

Вел заседание Председатель Совета А.М.Гримитлин.
Секретарь Совета Н.В.Аверина.

Повестка дня

1. О взыскании задолженности в судебном порядке.
2. О внесении изменений в план проведения проверок выполнения членами Ассоциации

нормативных требований.

Рассмотрение вопросов повестки дня

1. О взыскании задолженности в судебном порядке.

Секретарь Совета Ассоциации Н.В.Аверина представила членам Совета информацию о
задолженности по членским взносам следующих членов Ассоциации:

№
п/п

Сокращенное наименование члена
Ассоциации

ИНН
Сумма

задолженности

1.  ООО "АЛМАЗ-ГРУПП" 7838041583 94 700,00

2.  ООО "ГОЛЕАДОР-ИНВЕСТ" 7806462540 120 800,00

3.  ООО "ЗЕЛЕНЫЕ ДОРОГИ" 7811529101 94 700,00

4.  ООО "ИБС" 7810427040 120 800,00

5.  ООО "Креатив РУС" 7802718455 93 800,00

6.  ООО "ЛИБРА" 7814737660 93 800,00

7.  ООО "НОРД ВЕСТ СТРОЙ" 7801549532 83 500,00

8.  ООО "ПРОМСЕРВИС" 7810671384 120 700,00

9.  ООО "СК "РОМАС" 7804543190 146 900,00

10.  ООО "СПУТНИК" (исключен) 7802651257 26 100,00

11.  ООО "Строй плюс" 7816575976 93 800,00

12.  ООО "СТРОИТЕЛЬНАЯ КОМПАНИЯ 7806577371 93 800,00

 2

"ФОРТИФИКАТОР"

13.  ООО "СЭМ" 7801426379 148 700,00

14.  ООО "ТЕРРА" 7841056364 93 800,00

15.  ООО "ТИТАН-СТРОЙ" 7842510492 87 900,00

16.  ООО "ЭВЕРЕСТ" 7839042300 121 700,00

На голосование был поставлен вопрос о взыскании задолженности в судебном порядке.

Решение:

3.1. Взыскать задолженность в судебном порядке в отношении следующих членов
Ассоциации:

№
п/п

Сокращенное наименование члена
Ассоциации

ИНН
Сумма

задолженности

1.  ООО "АЛМАЗ-ГРУПП" 7838041583 94 700,00

2.  ООО "ГОЛЕАДОР-ИНВЕСТ" 7806462540 120 800,00

3.  ООО "ЗЕЛЕНЫЕ ДОРОГИ" 7811529101 94 700,00

4.  ООО "ИБС" 7810427040 120 800,00

5.  ООО "Креатив РУС" 7802718455 93 800,00

6.  ООО "ЛИБРА" 7814737660 93 800,00

7.  ООО "НОРД ВЕСТ СТРОЙ" 7801549532 83 500,00

8.  ООО "ПРОМСЕРВИС" 7810671384 120 700,00

9.  ООО "СК "РОМАС" 7804543190 146 900,00

10.  ООО "СПУТНИК" (исключен) 7802651257 26 100,00

11.  ООО "Строй плюс" 7816575976 93 800,00

12.
ООО "СТРОИТЕЛЬНАЯ КОМПАНИЯ
"ФОРТИФИКАТОР"

7806577371 93 800,00

13.  ООО "СЭМ" 7801426379 148 700,00

14.  ООО "ТЕРРА" 7841056364 93 800,00

15.  ООО "ТИТАН-СТРОЙ" 7842510492 87 900,00

16.  ООО "ЭВЕРЕСТ" 7839042300 121 700,00

3.2. Дирекции Ассоциации обеспечить подготовку и отправку исковых заявлений в
Арбитражный суд города Санкт-Петербурга и Ленинградской области.

Результат голосования: «за» – единогласно.

2. О внесении изменений в план проведения проверок выполнения членами Ассоциации

нормативных требований.

Докладчик Е.Л. Палей сообщил членам Совета о том, что в адрес Ассоциации поступило
ходатайство от члена Ассоциации ООО "Вектор-Инжиниринг" ИНН 7805477695 (вх. №0204-22 от
04.05.2022г.) о переносе плановой проверки. На голосование был поставлен проект решения о
внесении изменений в план проведения проверок выполнения членами Ассоциации
нормативных требований.

Решение:

Внести в план проведения проверок выполнения членами Ассоциации нормативных
требований следующие изменения:

ОП
Ф

Сокращенное
наименование
организации

ИНН
организаци

и

Реестр
. номер

Период проверки
Форма

проверки
Предмет
проверки

с по

ООО
Вектор-

Инжиниринг
7805477695 037

14.06.20
22

28.06.20
22

камеральна
я

ежегодная
(п. 4.4 Правил

контроля)

Результат голосования: «за» – единогласно.

Председатель

А.М.Гримитлин

Секретарь

Н.В.Аверина